台中鐵道藝術村100年【第十一屆駐村藝術工作者】

駐村契約書

行政院文化建設委員會文化資產總管理處籌備處(以下簡稱甲方)及(以下簡稱乙方)，為台中鐵道藝術村駐村事宜，雙方
同意訂定本契約，共同遵守，其條款如下：
1、 駐村期間由甲方或甲方委託營運團隊，進行駐村藝術工作者之自治管理，及協助乙方參與國內外藝文交流以及各項展覽等活動，拓展藝術創作，發展對外關係。

2、 乙方應配合甲方或甲方委託營運團隊辦理前條事項，並應以發掘文化資源、實施藝術教學、分享藝術創作經驗、觸引社區活動、引介藝術思潮、作品發表、表演、展覽、講座或工作坊等公開方式辦理，或配合甲方之臨時交辦事項。

3、 乙方與甲方或甲方委託營運團隊之間，應本「互信」、「互助」、「和諧」基礎，建立良好關係，如有爭議事項，應基於平等原則，依法協商並載明書面。

4、 乙方於進駐期間應繳交新台幣5000元保證金作為駐村履約保證；該保證金於進駐期滿後，若未發生欠繳水、電費或損壞設施等情形，無息乙次退還。
5、 乙方進駐期間，享免費使用工作室之權利，惟所需之水、電及自行裝設電話、網路、創作所需相關設備、器材等之費用，由乙方自行負擔及依限繳付。
6、 藝術村僅供乙方創作、展示、傳習等用途，乙方得依個別需求自行規劃展覽、傳習、創作場所，惟不得有違環境清潔、安寧與安全等事宜，如有違反並經勸阻無效，甲方得逕行解除合約並沒收保證金。
7、 乙方進駐期間，每週應於平日及假日至少各開放4小時以上，開放時間得由乙方決定。如因故需要調整時，應於3天前通知甲方或甲方委託營運團隊。另乙方應配合甲方或甲方委託營運團隊所規劃之期中、期末策展計畫，公開辦理展示或創作活動。
8、 為促進藝術村與社區鄰里、台中地區藝術社群建立藝文交流平台，乙方應於進駐一個月內提出工作室展示計畫；工作室未使用時段，乙方同意委由甲方或甲方委託營運團隊代為規劃展示之。門面展示計畫之執行成效評估，由甲方或甲方委託營運團隊會同乙方共同辦理。
9、 進駐契約期滿後，如無毀損建築、設施、擾亂環境安寧安全、欠繳水電費用或其他違反契約規定等行為時，將由甲方頒發中英文格式之駐村證書。
10、 本屆各駐村藝術工作者(乙方)應於駐村2個月內共同提出藝術社群活動的合作計劃，從相互交流中提高駐站藝術者之內部連結。
11、 乙方不得以任何名義(助手、助理、學生、秘書、合夥人、共同創作者….等)，擅自轉讓本項駐村權利予他人。
12、 乙方於駐村期滿前一個月內，應以書面與電子檔方式繳交駐村記錄（包含文字敘述，並附照片、圖片、媒體報導及相關駐村資料），其格式體例由甲乙方議定之。
13、 有下列情況時，經甲方或委託營運團隊通知限期改善，屆期仍未改善者，取消進駐資格，並由甲方或甲方委託營運團隊通知備取者遞補，乙方不得異議：

（一）進駐日起一個月內未依規定確實進駐者。

（二）進駐後，除因不可抗拒因素經向甲方或甲方委託營運團隊請假獲准外，於進駐期間連續一個月未使用、未開放者。

（三）未能確實配合甲方或甲方委託營運團隊所規劃之展演發表計畫、媒體宣傳計畫、教育推廣活動、開放工作室計畫等。

（四）有擾亂環境安全安寧、使用危險器（媒）材、破壞原有倉庫結構或設施安全、吊掛換洗衣物影響觀瞻、影響公共及消防安全等情事者。

（五）逾限繳交水、電費，經通知仍未補繳者。
（六）重複申請文建會或其他國內外藝術駐村/站計畫者。
十五、 進駐期間，甲方或甲方委託營運團隊基於安全或緊急情況，有進入工作室勘查、救難之需時，得不經同意進入工作室，乙方不得異議。惟應符合比例原則，不得逾越必要程度。
十六、進駐期間甲方或甲方委託營運團隊所主辦之消防安全說明及訓練，乙方應全程參與並熟悉所有消防器材使用規定。

十七、 駐村期間表現優異者得從優取得次一年度駐村權利，但最多以一次為限。
十八、以上條文經甲乙雙方合意訂定，並經簽章後各持正本一份。如有爭訟，雙方同意以台中地方法院為管轄法院。
立契約書人

甲方：行政院文化建設委員會文化資產總管理處籌備處

授權代表人：主任 王壽來

地      址：台中市復興路三段362號

電　　　話：04-22295848

乙方：

姓     名：

身分證字號：

地      址：

電　　　話：

中　華　民　國  100  年   1  月   1  日